
Р Е Ш Е Н И Е

  

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

от 19.08.2009 г. № 131

Об  утверждении  перечня  имущества,  
предлагаемого  к  передаче  из  муниципальной 
собственности  города  Владимира  в  
государственную  собственность  Владимирской 
области 

Рассмотрев  представление  и.о.главы  города  Владимира  о  передаче  в 
государственную  собственность  объектов  коммунальной  инфраструктуры,  в 
соответствии  со  статьёй  154  Федерального  закона  от  22.08.2004  №  122-ФЗ  «О 
внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими  силу  некоторых  законодательных  актов  Российской  Федерации  в 
связи с принятием Федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в 
Федеральный  закон  «Об  общих  принципах  организации  законодательных 
(представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской  Федерации»  и  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления  в  Российской  Федерации»,   ст.  26  Устава  муниципального 
образования город Владимир Совет народных депутатов 

РЕШИЛ:

1.  Утвердить  перечень  имущества,  предлагаемого  к  передаче  из 
муниципальной собственности города Владимира в государственную собственность 
Владимирской области, согласно приложению.
     2.    Рекомендовать  администрации  города  Владимира  произвести  передачу 
имущества в соответствии с требованиями действующего законодательства.

3.  Контроль  за  исполнением  решения  возложить  на  комитет  по 
жизнеобеспечению города (В.Е. Зеленин) и комитет по экономике, собственности, 
земельным     отношениям,    архитектуре   и градостроительству (А.А. Андреев, 
С.Н. Киселёв).

4.   Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в средствах 
массовой информации.

Глава города                                                      Председатель Совета                           
    

 
                                          А.П. Рыбаков                                                С.А. Кругликов



2

                          Приложение
к решению Совета народных депутатов

от 19.08.2009 г.  № 131

Перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной  собственности  города Владимира в государственную 
собственность Владимирской области                                    

№
п/п

Полное наименование 
организации

Адрес места 
нахождения 
организации, 

ИНН организации

Наименование 
имущества

Адрес места нахождения 
имущества

Индивидуализирующие 
характеристики имущества 

1 2 3 4 5 6

1

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газовые сети 
низкого 

давления

 г.Владимир,
ул.Гоголя, д.14 и д.16

 Протяженность:
надземный — 138,2 п.м, 
подземный — 10,7 п.м.

2

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод 
низкого 

давления

г.Владимир,
ул.Диктора Левитана, 55-а 

Протяженность:
надземный — 242,6п.м.



3

3

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40 
ИНН 3328457139

Газопровод 
низкого 

давления

г.Владимир,
ул.Ильинская-Покатная,

д.4,5,10 и ул.Чехова
 д. 7,9,10,14 

Протяженность:
надземный — 28,2 п.м, 
подземный — 178 п.м.

4

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40 
ИНН 3328457139 

Сети 
газоснабжения 

низкого 
давления

г.Владимир,
 ул.Княгинин Монастырь, 

д.29

Протяженность:
надземный — 185,2 п.м. 

5

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод-
перемычка сети 

низкого 
давления

г.Владимир,
от  ГРП     на ул.Козлов 

Тупик до ул.Николо-
Галейской

Протяженность:
надземный — 277,25 п.м, 

подземный — 18 п.м.

6

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Сети 
газоснабжения 

низкого 
давления

г.Владимир, 
ул.Летне-Перевозинская, 

д.17

Протяженность:
надземный — 152 п.м.

7

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод 
низкого 

давления

г.Владимир,
 ул.Мопра, 14-а

Протяженность:
надземный — 87,7 п.м.



4

8

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод 
высокого 
давления

 г.Владимир, 
мост через р.Клязьму

Протяженность:
надземный — 468,9,0 п.м. 

9

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод 
низкого 

давления

г.Владимир,
 ул.Ново-Ямская, к 

вставке между  д.21 и д.23

Протяженность:
надземный — 5,3 п.м, 
подземный — 5,35 п.м.

10

Муниципальное 
бюджетное учреждение 

города Владимира 
«Владстройзаказчик»

г.Владимир, 
ул.Горького, д.40
ИНН 3328457139

Газопровод 
низкого 

давления

г.Владимир,
 ул.Павлика Морозова, 

д.37

Протяженность:
надземный — 14 п.м, 
подземный — 13 п.м.

11

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

высокого и 
низкого 

давления

г.Владимир, 
мкр..Юрьевец, 

ул.Неповторимая, 
ул.Родниковая, 

ул.Березовая

Протяженность:
надземный — 782,7 п.м, 
подземный — 840 п.м.



5

12

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

низкого 
давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец, 

Институтский городок, 
д.3,4,5,11

Протяженность:
подземный — 860,7 п.м

13

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети 
-газопровод

г.Владимир,
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова,д.6

Протяженность:
подземный — 11 п.м

14

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

низкого 
давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец 
ул.Сиреневая, 
д.58,60,62,66

Протяженность:
надземный — 128,5 п.м. 

15

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

низкого 
давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец 
ул.Сиреневая, 
д.18,20,22,24

Протяженность:
подземный — 89,1 п.м. 



6

16

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

низкого 
давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец 
ул.Сиреневая, 

д.26,28,30,32,34

Протяженность:
подземный — 145 п.м. 

17

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газовые сети-
распределитель
ный газопровод 

низкого 
давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец 
ул.Сиреневая, 

д.48,50,52,54,56

Протяженность:
подземный — 119 п.м.

18

Многоотраслевое 
муниципальное унитарное 

предприятие жилищно-
коммунального хозяйства 

города Владимира 
«Юрьевец»

г.Владимир, 
мкр.Юрьевец, 

ул.Михалькова, 
д.1-а

ИНН 3302002497

Газорегулятор
ный пункт, 

газовые сети 
низкого 

давления

г.Владимир,
мкр.Юрьевец, 

ул.Родниковая д.2-а

Протяженность:
подземный — 3210 п.м. 

Заместитель главы города, начальник управления 
ЖКХ администрации г.Владимира

Заместитель главы города, начальник управления 
муниципальным имуществом администрации 
г.Владимира

 _____________________________   Ю.А. Дударев ________________________ А.С. Шохин


	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

